=T8¢ = 2 Wid TEPILORA
“H” : : “! RIO POSADA
: MONTALBO

REGIONE AUTONOMA DE SARDIGNA
AL A DELLA S

/A(/
TEPILORA

PARCO NATURALE REGIONALE

DELIBERAZIONE del’ ASSEMBLEA

N. 23 del 28 Ottobre 2021

Addi 28 Ottobre 2021, alle ore 16.00, si € riunita I’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora
per discutere le proposte del seguente O.d.g:

5. Atto di indirizzo alla Direttrice per la valutazione dell’adesione con cofinanziamento al
progetto comunitatio Erasmus “She Leads”;

Presenti 1 componenti:

* Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitt;
* Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna.
® Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada (Skype conference)
= Salvatore Mele, delegato dell’Agenzia FoReSTAS Nuoro;
* Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro;
* Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpe;

Assenti 1 componenti: A

= Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodeé;

E altresi presente:

* Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario verbalizzante;

I1 Presidente illustra il punto all’ordine del giorno, che riguarda I’adesione del Parco al progetto europeo
Erasmus “She Leads”, il cui obiettivo ¢ quello di promuovere la parita di genere tra uomini e donne
attraverso lo sport incentivando, nel contempo, I'attivita delle guide ambientali escursionistiche donne. 11
progetto prevede, tra Ialtro, degli incontro transnazionali tra guide ambientali e turistiche serbe, slovene
e sarde.. L’adesione del Parco al progetto prevede un cofinanziamento di € 3.000, da corrispondere al
Comune di Posada che ha cofinanziato con € 2.000 e ha anticipato I'intera quota di € 5.000 prevista dal



gty oty i
Yo A el
ST I S

_:‘-.E j "l::r . T N

¥
= 1

- - .
B
s




unrsco

L —_—. :
/c'-.:x‘ i"b = ! = i Wid TEPILORA
g 7 ¢ : /"' RIO POSADA
vels7 i i : :
% B Y o | : MONTALBO
D e 4 .
E ators .

W

Ecucasc and 0 ®
AUT ADES A Tl Organcation | Prograrares
AL A DELLA S

h—‘\’/
TEPILORA
::)1‘5?(\',_0 '\'.‘-‘T?L-,Q."i.l E REGIONALE
progetto.
L’ASSEMBLEA

Vista la delibera della giunta comunale del Comune di Posada n.89 del 11.10.2021 con cui il Comune
approva la propria quota di cofinanziamento di € 2.000 e delibera di anticipare I'importo
complessivo di € 5.000, richiesto nella proposta di adesione al progetto Erasmus pervenuta da parte
dell’Associazione Malik, anche per conto del Parco;

Considerato che il progetto ¢ coerente con le finalita istitutive del Parco, in particolare con la
promozione di un modello di sviluppo ecosostenibile, che non alteri 'ambiente e le risorse naturali,
anche attraverso la promozione di attivita culturali, nonché la tutela, il recupero e la valorizzazione
del patrimonio paesaggistico, naturale, archeologico, storico-architettonico diffuso, e valutato che
il Parco possa aderire con un proptio cofinanziamento pari a € 3.000;

Con voti, unanimi resi in forma palese, nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare I'adesione al progetto europeo Erasmus “She Leads” e la partecipazione con una quota di
cofinanziamento pari a € 3.000, da corrispondere al Comune di Posada a titolo di rimborso per
Panticipazione effettuata.

Di trasmettere la presente deliberazione ai servizi finanziario e amministrativo per gli adempimenti
necessari.

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco.

Di approvare 'immediata esecutivita del presente atto.

Il Presidente Ta Diret&ice

Giuseppe Ciccolini Marianna Agostina Mossa W
/&a&% ﬁ’c‘e./ﬂ, it ‘W 74( N



i L |i-l.|

L L_._l.a-.I.'_._ W
By
|1. | . .l ... - ;# -
- ol o
! ,:Jll : . ce el '- - . &
# ot

‘J:wﬁﬂfﬂ. F'-E-_l_ -r_":.%:-- __'H-.:..- in '|. 'II-.-|-'-'I-|-::'- I:J"_l___ ?“'.._.,_ :E".i J




